
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация  Медвенского  района  Курской  области 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

П Р И К А З 
                                         

        18.11.2022                                              № 538        
 _______________________             

     поселок  Медвенка 

О реализации  проекта «Наставничество» 

в рамках Школы молодого педагога  

 
В соответствии с планом работы Школы молодого педагога, а также в целях 

организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами в 

образовательные организации Медвенского района по вопросам приобретения и 

совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, повышения 

профессионального уровня в первые годы работы, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Внести изменения в приказ МКУ «Управление по вопросам образования и 

молодежной политики Медвенского района» от 07.11.2022 № 506 «О реализации проекта 

«Наставничество» в рамках Школы молодого педагога», изложив Приложение в новой 

редакции. 

2. Закрепить педагогических работников в качестве наставников за молодыми 

педагогами в соответствии с Приложением к настоящему приказу.  

3. Начальнику методического отдела (Конорева М.А.): 

3.1. организовать деятельность педагогов-наставников  и молодых специалистов в 

соответствии с планами индивидуальной работы, разработанными педагогами-

наставниками; 

3.2. осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.  

4. Педагогам-наставникам: 

 -разработать план индивидуального наставничества по направлениям в срок до 

20.11.2022 г.;  

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами в рамках 

индивидуального плана наставничества в течение 2022-2023 учебного года;  

-представить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный год в 

методический отдел (июнь 2023 г.). 

5. Руководителям образовательных организаций установить доплаты к 

должностному окладу (педагогической тарифной ставке) с 1 ноября 2022 года до 31 мая 

2023 года педагогам, являющимся наставниками, в размерах: 

30% - если закреплены 3 молодых специалиста,  

20% - если закреплены 2 молодых специалиста,  

10% - если закреплен 1 молодой специалист.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 



Приложение 

Список педагогов-наставников и наставляемых молодых специалистов 

  на 2022-2023 учебный год 

 
№ 

п/п 

Педагог-наставник ОО Предмет Количество 

закрепленных 

молодых 

педагогов 

Молодой педагог ОО 

1 Сивая Наталья 

Ивановна 

МКОУ «Медвенская 

СОШ» 

Физика  3 Разиньков Роман Юрьевич МОКУ «Высоконодворская 

СОШ» Леонидова Дарья 

Андреевна 

Леонидова Татьяна 

Андреевна 

МОКУ «Амосовская СОШ» 

2 Арбузова Виктория 

Валерьевна 

МКОУ «Медвенская 

СОШ» 

Математика 1 Леонидова Дарья 

Андреевна 

МОКУ «Высоконодворская 

СОШ» 

3 Дремова Надежда 

Борисовна 

МОКУ 

«Высоконодворская 

СОШ» 

История, 

обществознание 

2 Новикова Алина 

Владимировна 

МКОУ «Медвенская СОШ» 

Переверзева Яна 

Андреевна 

МОКУ «Вышнереутчанская 

СОШ» 

4 Алфимова Татьяна 

Николаевна 

МКОУ «Медвенская 

СОШ» 

История, 

обществознание 

1 Борзыкина Светлана 

Валерьевна 

МОКУ «Амосовская СОШ» 

5 Апухтина Лариса 

Анатольевна 

МОКУ 

«Высоконодворская 

СОШ» 

ИЗО 2 Афанасьева Дарья 

Сергеевна 

МОКУ «Вторая 

Рождественская СОШ» 

Михентиева Полина 

Витальевна 

МКОУ «Медвенская СОШ» 

6 Гольева Оксана 

Владимировна 

МКОУ «Медвенская 

СОШ» 

Русский язык и 

литература 

3 Зуборева Олеся 

Викторовна 

МОКУ «Любачанская 

СОШ» 

Патрикеева Татьяна 

Витальевна 

МОКУ «Паникинская СОШ» 

Францева Виктория 

Сергеевна 

7 Кузнецова Лариса 

Юрьевна 

МОКУ 

«Нижнереутчанская 

СОШ» 

Иностранный 

язык 

2 Шумакова Ирина 

Николаевна 

МОКУ «Вышне-Дубовецкая 

ООШ» 

Чкадуа Линда Раулиевна МОКУ «Спасская СОШ» 

8 Клочко Денис МОКУ «Вторая Физическая 2 Домашев Евгений МОКУ «Гостомлянская 



Николаевич Рождественская 

СОШ» 

культура Владимирович СОШ» 

Бончукова Маргарита 

Алексеевна 

МОКУ «Панинская ООШ» 

9 Архангельская 

Татьяна Николаевна 

МКОУ «Медвенская 

СОШ» 

Музыка 2 Веревкина Екатерина 

Константиновна 

МОКУ «Вышнереутчанская 

СОШ» 

Пьяных Алексей 

Александрович 

МОКУ «Паникинская СОШ» 

10 Бутенко Татьяна 

Алексеевна 

МОКУ 

«Высоконодворская 

СОШ» 

Начальные 

классы 

2 Шумская Алена 

Александровна 

МОКУ «Паникинская СОШ» 

Азарова Алина Юрьевна МКОУ «Медвенская СОШ» 

11 Катыхина Оксана 

Борисовна 

МОКУ «Амосовская 

СОШ» 

1 Мазурова Анна 

Евгеньевна 

МОКУ «Вышнереутчанская 

СОШ» 

12 Малыхина Евгения 

Юрьевна 

МКОУ «Медвенская 

СОШ» 

Педагог-

психолог 

1 Шелудченко Максим 

Олегович 

МОКУ «Высоконодворская 

СОШ» 

13 Колесникова Анна 

Владимировна 

МКОУ «Медвенская 

СОШ» 

Учитель-

дефектолог 

1 Соболева Любовь 

Олеговна 

МОКУ «Спасская СОШ» 

14 Додонова Галина 

Васильевна 

МДКОУ «Детский 

сад «Солнышко» 

Воспитатели 

ДОО 

3 Монастырева Татьяна 

Александровна 

МДКОУ «Детский сад 

«Теремок» 

Ясуркаева Екатерина 

Николаевна 

Дошкольное отделение 

МОКУ «Вышнереутчанская 

СОШ» Щукина Татьяна 

Андреевна 

15 Козявкина Людмила 

Анатольевна 

МДКОУ «Детский 

сад №2 «Сказка» 

2 Евпатова Олеся 

Александровна 

Дошкольное отделение 

МОКУ «Вторая 

Рождественская СОШ» Апухтина Валерия 

Александровна 

16 Косинова Наталья 

Алексеевна 

МДКОУ «Детский 

сад «Улыбка» 

2 Акимова Кристина 

Алексеевна 

МДКОУ «Детский сад 

«Улыбка» 

Зиновьева Анастасия 

Владимировна 

 

 


